UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
  CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

EDITAL 17/2025 – CEAD/UFPI

Processo de Seleção – Tutor do Curso de Graduação de
Licenciatura em Ciências da Natureza do CEAD/UFPI,
vinculado ao Sistema UAB.

A presidenta da Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado à formação de cadastro
de reserva de candidatos à função Tutor do Curso de Graduação de Licenciatura em Ciências da
Natureza do CEAD/UFPI, vinculado ao Sistema UAB, torna público o Resultado da interposição de
recurso contra o RESULTADO da videoaula.

Tutor Presencial do curso de Ciências da Natureza CEAD/UFPI

Polo CPF RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Água Branca
613.***.***-39

Indeferido
Tema da aula ministrada não correspodeu

ao indicado pelo certame

Água Branca
898.***.***-91

Indeferido
Vídeoaula não disponibilizada

(disponibilizado somente prints)

Piripiri

           778.***.***-04
Indefirido

Conforme Anexo VII do edital: não atendeu
na totalidade o item 2 (aprofundamento) e

item 3 (atratividade e criatividade)

Teresina, 28 de março de 2025.

Eullaysa Nascimento Sabóia

Presidenta da Comissão de Seleção

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

		2025-03-28T17:05:13-0300